令和２年５月２８日

保護者 様

石川県立鶴来高等学校

 校 長  北川  博勝

鶴来高等学校の学校再開について

鶴来高等学校では、本県の新型コロナウイルス感染症の感染拡大の防止による臨時休業および

分散登校を行ってきましたが、国や県の緊急事態宣言の解除等を踏まえ、国や県の示したガイド

ラインに沿って対策を講じた上で、下記の通り学校を再開します。

 保護者をはじめ関係者の皆様には、今後ともご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

１ 学校再開について

   ６月１日（月）より学校を再開します。登校は通常通り８時３５分までの登校時間となりま

す。

６時限までの授業となるので、昼食の準備をして下さい。

購買の食品販売は当分の間、注文販売のみとなるので、ご注意下さい。

２ 健康観察について

   分散登校時と同様に、生徒は必ず登校前に自宅で検温し、発熱や風邪症状等をグーグルフ

ォーム（入力時間は７時４５分まで）または健康観察表に記載して登校して下さい。

   なお、３７．５℃程度の発熱がある場合には、事前に担任等に電話連絡をお願いします。また、

普段よりも体調が悪い場合には、登校を控えて下さい。

登校後の健康観察によって発熱等の風邪症状が確認されたり、学校で発熱したりした場合

は、電車・バス等の公共交通機関を利用して帰宅できないため、保護者の方に学校へ迎えに来

ていただきますのでご承知おき下さい。

３ 学校生活について

   本校では感染防止の３つの基本である「①身体的距離の確保、②マスクの着用、③手洗い」

を指導するとともに、３密（換気の悪い密閉空間、多くの人が密集、近距離での会話や発声の

密接）を避けるためにできる限りの配慮を行います。

   また、毎日、多くの生徒が触れるドアや窓の取っ手などの消毒を行いますので、ご家庭にお

いても清潔なマスクやハンカチ、ティッシュ、マスクを外した時の一時保管のビニール袋を

生徒が持参できるよう準備願います。

４ 学習時間の確保等について

   ４～５月の臨時休業中に予定していた授業時間については、夏季休業期間等に授業を行う

こととしており、当面予定していた学校行事については生徒の安全や健康を確保するため、

延期または中止となることをご了承下さい。詳細な日程は、後日、お知らせします。

５ 部活動について

   感染症対策を講じて、生徒の健康状態や安全面に充分配慮して段階的な再開を予定してい

ます。６月１日（月）～３日（水）は各部でミーティングを行い、６月４日（木）以降、活動

再開当初は、活動時間を短縮（１～２時間程度）し、当分の間、県外遠征や宿泊を伴う練習試

合や発表会等は行わず、生徒の体調等を考慮して活動します。

６ その他

   新型コロナウイルス感染症の感染不安による欠席は欠席日数には数えず、出席停止扱いと

なります。なお、生徒が長期休業に係るストレスや感染症に対する不安等があれば、ホーム担

任や保健室、相談室、スクールカウンセラー等が対応しますのでご連絡ください。